GNB SUDAMERIS BANK, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

A SEPTIEMBRE 2021
( En Miles de Balboas)

2021-12-13

BALANCE DE SITUACION
TOTAL DE ACTIVOS
ACTIVOS LIQUIDOS
TOTAL DE PRESTAMOS
LOCALES
EXTRANJEROS
TOTAL DE INVERSIONES
TOTAL DE DEPOSITOS
LOCALES
DEPOSITOS DE OFICIALES
DEPOSITOS DE PARTICULARES
DEPOSITOS DE BANCOS
EXTRANJEROS
DEPOSITOS DE OFICIALES
DEPOSITOS DE PARTICULARES
DEPOSITOS DE BANCOS
PATRIMONIO TOTAL
PROMEDIO (12 MESES)
TOTAL DE ACTIVOS
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS
TOTAL DE PRESTAMOS
TOTAL DE INVERSIONES
PATRIMONIO TOTAL
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
INGRESOS POR INTERESES
EGRESOS DE OPERACIONES
INGRESO NETO DE INTERESES
OTROS INGRESOS
INGRESO DE OPERACIONES

2019

Diciembre

686,444.55
456,960.57
212,625.62
0.00
212,625.62
9,996.80
647,445.23
0.00

0.00

0.00

0.00
647,445.23
0.00
593,665.34
53,779.88
33,616.93

688,661.94
268,340.23
259,341.83
8,998.40
34,216.86

25,355.82
19,506.16
5,849.66
509.60
6,359.26

Marzo

729,257.99
454,927.23
253,596.77
0.00
253,596.77
11,058.83
685,464.41
0.00

0.00

0.00

0.00
685,464.41
0.00
562,705.57
122,758.85
33,998.47

696,244.73
271,846.62
262,317.21
9,529.41
34,881.78

5,609.01
4,587.24
1,021.77

213.28
1,235.05

2020

Junio

729,299.05
456,943.83
245,567.20
0.00
245,567.20
12,077.89
686,485.72
0.00

0.00

0.00

0.00
686,485.72
0.00
569,833.46
116,652.26
34,899.54

676,573.94
241,963.02
231,924.07
10,038.95
33,560.64

11,014.46
8,565.35
2,449.11

381.90
2,831.01

Septiembre

758,050.32
513,525.37
229,642.53
0.00
229,642.53
12,064.69
717,520.32
0.00

0.00

0.00

0.00
717,520.32
0.00
567,503.03
150,017.29
36,284.55

691,958.32
234,024.88
223,992.53
10,032.34
34,661.93

16,068.52
11,608.95
4,459.57
1,488.33
5,947.91

Diciembre

767,317.12
517,959.42
228,625.48
0.00
228,625.48
13,069.30
725,642.38
0.00

0.00

0.00

0.00
725,642.38
0.00
560,675.99
164,966.38
37,497.86

726,880.84
232,158.60
220,625.55
11,533.05
35,557.39

20,911.52
14,829.64
6,081.88
1,691.86
7,773.75

Marzo

791,118.57
565,101.10
204,592.38
0.00
204,592.38
13,052.21
748,085.67
0.00

0.00

0.00

0.00
748,085.67
0.00
575,046.31
173,039.36
38,377.49

760,188.28
241,150.09
229,094.57
12,055.52
36,187.98

4,443.71
2,971.80
1,471.91

115.40
1,587.31

2021

Junio

887,925.84
666,648.28
194,913.56
0.00
194,913.56
14,080.08
846,337.92
0.00

0.00

0.00

0.00
846,337.92
0.00
513,925.29
332,412.63
38,901.06

808,612.44
233,319.36
220,240.38
13,078.98
36,900.30

8,685.25
6,320.56
2,364.69

274.35
2,639.04

Septiembre

879,679.14
696,184.72
176,849.03
0.00
176,849.03
3,054.26
829,737.28
0.00

0.00

0.00

0.00
829,737.28
0.00
511,900.36
317,836.93
46,326.18

818,864.73
210,805.26
203,245.78
7,559.47
41,305.36

13,102.27
9,371.91
3,730.35
6,999.52

10,729.87

Diciembre

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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GNB SUDAMERIS BANK, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

A SEPTIEMBRE 2021
( En Miles de Balboas)

2019 2020 2021
Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre
EGRESOS GENERALES 2,756.03 777.16 1,539.11 3,185.50 3,854.15 627.52 1,288.83 1,927.59 0.00
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES 3,603.23 457.88 1,291.91 2,762.41 3,919.60 959.80 1,350.21 8,802.28 0.00
UTILIDAD DEL PERIODO 3,600.14 384.15 1,282.35 2,688.19 3,910.14 889.23 1,288.22 8,714.33 0.00
CALIDAD DE ACTIVOS
TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
RAZONES DE CAPITAL
PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%) 4.90 4.66 4.79 4.79 4.89 4.85 4.38 5.27 0.00
PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%) 15.10 12.85 13.55 15.01 15.51 17.63 18.61 25.75 0.00
PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%) 15.81 13.41 14.21 15.80 16.40 18.76 19.96 26.20 0.00
INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
LIQUIDEZ
ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%) 70.58 66.37 66.56 71.57 71.38 75.54 78.77 83.90 0.00
ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%) 66.57 62.38 62.66 67.74 67.50 71.43 75.08 79.14 0.00
ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%) 72.12 67.98 68.32 73.25 73.18 77.28 80.43 84.27 0.00
RENTABILIDAD
UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 1.34 0.57 1.06 1.53 1.68 1.47 1.10 5.51 0.00
UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%) 0.52 0.22 0.38 0.52 0.54 0.47 0.32 1.42 0.00
UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%) 10.52 4.41 7.64 10.34 11.00 9.83 6.98 28.13 0.00
INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 9.45 8.25 9.10 9.15 9.01 7.37 7.44 8.29 0.00
EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 7.27 6.75 7.08 6.61 6.39 4.93 5.42 5.93 0.00
INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS 2.18 1.50 2.02 2.54 2.62 2.44 2.03 2.36 0.00
(PROMEDIO) (%)
EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%) 43.34 62.93 54.37 53.56 49.58 39.53 48.84 17.96 0.00
OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 0.19 0.31 0.32 0.85 0.73 0.19 0.24 4.43 0.00
PRODUCTIVIDAD

NUMERO DE EMPLEADOS 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 19.00 0.00
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2019 2020 2021
Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre
NUMERO DE SUCURSALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRESTAMOS / EMPLEADOS 10,631.28 12,679.84 12,278.36 11,482.13 11,431.27 10,229.62 9,745.68 9,307.84 0.00
DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS 32,372.26 34,273.22 34,324.29 35,876.02 36,282.12 37,404.28 42,316.90 43,670.38 0.00
UTILIDAD NETA / EMPLEADOS 180.01 19.21 64.12 134.41 195.51 44.46 64.41 458.65 0.00
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)

ACTIVOS (%) (0.64) 9.96 16.90 21.12 11.78 8.48 21.75 16.04 0.00
PRESTAMOS (%) (30.53) (6.43) 12.50 5.18 7.52 (19.32) (20.63) (22.99) 0.00

LOCALES (%) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EXTRANJEROS (%) (30.53) (6.43) 12.50 5.18 7.52 (19.32) (20.63) (22.99) 0.00
DEPOSITOS (%) (0.59) 10.44 17.71 21.90 12.08 9.14 23.29 15.64 0.00

LOCALES (%) 0.00 (100.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EXTRANJEROS (%) (0.59) 10.49 17.71 21.90 12.08 9.14 23.29 15.64 0.00
PATRIMONIO (%) (3.45) (4.94) 8.31 9.82 11.54 12.88 11.47 27.67 0.00
UTILIDAD NETA (%) (63.58) (59.59) (41.84) (11.30) 8.61 131.48 0.46 224.17 0.00

CLASIFICACION PRESTAMOS

NORMAL 212,625.62 253,596.77 245,567.20 229,642.53 228,625.48 204,592.38 194,913.56 176,849.03 0.00
MENCION ESPECIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SUBNORMAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DUDOSO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IRRECUPERABLE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



